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1 OŚWIADCZENIE ORAZ UPRAWNIENIA PROJEKTANTÓW 
 

Na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane wraz z późniejszymi 
zmianami.  
 
Oświadczam, że projekt budowlany z zagospodarowaniem terenu pod nazwą: 
 
Budowa oświetlenia drogi gminnej nr 0051075C tj. ulicy Średniej na odcinku od ul. 
Powstańców do ul. Haskiej w Solcu Kujawskim 
 
został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 
 

 

Branża elektroenergetyczna 

Projektant Sprawdzający 

mgr inż. Mateusz Szoka mgr inż. Radosław Kaczmarek 

Uprawnienia budowlane do projektowania bez 
ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie 

sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i 
elektroenergetycznych 

Nr ewid: MAZ/0213/PBE/18 
 

Uprawnienia budowlane do projektowania i kierowania 
robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności 

instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 
elektrycznych i elektroenergetycznych 

Nr ewid: POM/0217/POOE/09, 
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2 CZĘŚĆ OPISOWA 

2.1 OPIS TECHNICZNY 
2.1.1 PODSTAWA OPRACOWANIA 
Podstawą opracowania projektu są: 
 Zlecenie Inwestora  
 Wytyczne Inwestora 
 Oględziny i pomiary w terenie 
 Przepisy budowlane 
 Polskie Normy 
 Istniejące zagospodarowania terenu 

 
2.1.2 PRZEDMIOT I ZAKRES OPRACOWANIA INWESTYCJI 

Zakresem opracowania projektu budowlanego jest budowa oświetlenia drogi gminnej ulicy Średniej na 
odcinku od ul. Powstańców do ul. Haskiej w Solcu Kujawskim. 
Obejmowany zakres opracowania zaznaczony jest na projekcie zagospodarowania terenu zgodnie 
z legendą projektu.  
Przyjęta klasa oświetleniowa: 
- droga gminna – klasa ME5 (redukcja mocy – klasa ME6). 
- ścieżka rowerowa – klasa S5 (redukcja mocy – klasa S6).  
 
2.1.3 OPIS ISTNIEJĄCEGO STANU ZAGOSPODAROWANIA TERENU  

W chwili obecnej teren nie jest oświetlona. Na terenie objętym opracowaniem znajduje się podziemne  
uzbrojenie  terenu  sieci:  elektroenergetyczna,  wodociągowa,  kanalizacyjna,  ciepłownicza,  
telekomunikacyjna.    
 
2.1.4 WARUNKI GEOTECHNICZNE 

Zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 
25 kwietnia 2012 r. Poz. 463 w sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadowienia obiektów 
budowlanych oraz na podstawie badań geotechnicznych sporządzonych przez osobę uprawnioną 
projektanci zaliczają projektowane obiekty budowlane do pierwszej kategorii geotechnicznej. Na 
opracowywanym terenie występują proste warunki gruntowe. Wszystkie prace fundamentowe muszą 
być prowadzone wg. zasad zgodnie z normą PN-B-06050:1999 „Geotechnika – Roboty zmienne – 
wymagania ogólne. Technologię oraz przebieg prac należy dopasować do montowanego fundamentu 
oraz warunków gruntowych.  
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2.2 OPIS PROJEKTU ZAGOSPODAROWANIA TERENU 

 
2.2.1 PROJEKTOWANE ZAGOSPODAROWANIE TERENU 

Przedmiotowe przedsięwzięcie realizowane będzie na terenie miasta Solec Kujawski. Projekt przewiduje 
montaż słupów oraz opraw oświetleniowych. Projektuje się linię kablową układaną w wykopie. Pozostały 
teren będzie użytkowany w dalszym ciągu w dotychczasowy sposób. Realizacja planowanej sieci ze 
słupami nie spowoduje zmian w ukształtowaniu terenu i przemieszczeniu gruntu, nie spowoduje 
zanieczyszczenia wód, gleby oraz pogorszenia warunków krajobrazowych środowiska naturalnego 
i warunków klimatycznych.  
Teren opracowania jest nieruchomością, która nie wchodzi w skład ustanowionych terenów parków 
narodowych, krajobrazowych, rezerwatów lub innych form ochrony środowiska.  
 
2.2.2 ZESTAWIENIE POWIERZCHNI ZAGOSPODAROWANIA TERENU 

Powierzchnia terenu objęta planowaną budową obiektu liniowego wyniesie 950m. 
 
2.2.3 DANE INFORMUJĄCE O TYM, CZY DZIAŁKA LUB TEREN, NA KTÓRYM JEST PROJEKTOWANY OBIEKT BUDOWLANY SĄ 

WPISANE DO REJESTRU ZABYTKÓW 

Teren objęty opracowaniem nie jest wpisany do rejestru zabytków. 
 
2.2.4 DANE OKREŚLAJĄCE WPŁYW EKSPLOATACJI GÓRNICZEJ NA DZIAŁKĘ LUB TEREN ZAMIERZENIA BUDOWLANEGO 

ZNAJDUJĄCEGO SIĘ W GRANICACH TERENU GÓRNICZEGO 

Teren objęty opracowaniem nie leży w granicach terenu górniczego i nie podlega wpływowi eksploatacji 
górniczej. 
 
2.2.5 DANE DOTYCZĄCE ZAGROŻEŃ DLA ŚRODOWISKA ORAZ HIGIENY I ZDROWIA UŻYTKOWNIKÓW 

Realizacja planowanej budowy nie spowoduje zmian w ukształtowaniu terenu i przemieszczania gruntu, 
nie spowoduje zanieczyszczenia wód, gleby oraz pogorszenia warunków krajobrazowych środowiska 
naturalnego i warunków klimatycznych oraz nie będzie mieć negatywnego wpływu na środowisko. Teren 
opracowania jest nieruchomością, która nie wchodzi w skład ustanowionych terenów parków 
narodowych, krajobrazowych, rezerwatów lub innych form ochrony środowiska. 
 
2.2.6 INNE KONIECZNE DANE WYNIKAJĄCE ZE SPECYFIKI, CHARAKTERU I STOPNIA SKOMPLIKOWANIA OBIEKTU 

BUDOWLANEGO LUB ROBÓT BUDOWLANYCH 

Nie dotyczy. 
 
2.2.7 POWIERZCHNIA ZABUDOWY BUDYNKÓW 

Nie dotyczy. 
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2.2.8 OBSZAR ODDZIAŁYWANIA INWESTYCJI 

Obszar oddziaływania inwestycji określa się zgodnie z art. 3 pkt 20 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo 
budowlane (wraz z późniejszymi zmianami) na podstawie:  
 N SEP-E-004 Elektroenergetyczne i sygnalizacyjne linie kablowe. Projektowanie i budowa. 

Aktualizacja 2014; 
 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r o drogach publicznych (j.t. Dz. U. z 2015r. z 460 z późn. Zm.), 

 
 
Jednostka ewidencyjna: 040308_4 
Obręb: 0001 M. Solec Kujawski 
957/2, 1001/5, 1000/12, 962/22, 963/3, 1001/1 – Gmina Solec Kujawski, ul. 23 stycznia 7, 21-500 Biała 

Podlaska 
 
 

Projektant Sprawdzający 

mgr inż. Mateusz Szoka mgr inż. Radosław Kaczmarek 
Uprawnienia budowlane do projektowania bez ograniczeń w specjalności 

instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i 
elektroenergetycznych 

Nr ewid: MAZ/0213/PBE/18 
 

Uprawnienia budowlane do projektowania i kierowania robotami 
budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie 

sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych 
Nr ewid: POM/0217/POOE/09, 
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3 INFORMACJA PLANU BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA 
(BIOZ) 

 
 

 
Faza: 

 
PROJEKT BUDOWLANY 

 
 

Branża: 
 

Elektroenergetyczna 
 

Temat: 
Budowa oświetlenia drogi gminnej nr 0051075C tj.  ulicy Średniej na 

odcinku od ul. Powstańców do ul. Haskiej w Solcu Kujawskim. 
Adres: 

 
Jednostka ewidencyjna: 040308_4 
Obręb: 0001 M. Solec Kujawski Działki: 957/2, 1001/5, 1000/12, 
962/22, 963/3, 1001/1 

 
Inwestor: 

 

Gmina Solec Kujawski 
ul. 23 stycznia 7 

86-050 Solec Kujawski 
     Imię i Nazwisko Uprawnienia            Podpis 

Projektant: 

 
mgr inż. Mateusz 

Szoka 
 

Uprawnienia budowlane do 
projektowania bez ograniczeń w 
specjalności instalacyjnej w 
zakresie sieci, instalacji i 
urządzeń elektrycznych i 
elektroenergetycznych 
Nr ewid: MAZ/0213/PBE/18 

 

Sprawdzający: 

 
mgr inż. Radosław 

Kaczmarek 
 

Uprawnienia budowlane do 
projektowania bez ograniczeń w 
spec. instalacyjnej w zakresie 
sieci, instalacji i urządzeń el. nr 
ewid: POM/0217/POOE/09 

 

 

Data: 
 

 

08.2019 
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3.1 PODSTAWY OPRACOWANIA INFORMACJI: 

 Projekt zagospodarowania terenu 
 Ustawa Prawo Budowlane i Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dn. 23.06.03 r. w 

sprawie informacji, dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu 
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia. 

3.2 ZAKRES ROBÓT ORAZ KOLEJNOŚĆ REALIZACJI DLA CAŁEGO ZAMIERZENIA BUDOWLANEGO: 

 Wytyczenie geodezyjne w terenie dla infrastruktury elektroenergetycznej 
 Przygotowanie miejsca pracy 
 Przeprowadzenie przewiertów i przycisków dla linii kablowej  
 Wykopanie rowów kablowych dla trasy kabla 
 Budowa stanowisk słupowych  
 Budowa linia kablowych 
 Wykonanie geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej 
 Ułożenie foli znacznikowej 
 Zasypanie rowów kablowych, zagęszczenie gruntu 
 Rekultywacja terenu i doprowadzenie terenu do stanu sprzed budowy 
 Roboty wykończeniowe 
 Pomiary po montażowe 
 Załączenie napięcia 

3.3 WYKAZ ISTNIEJĄCYCH OBIEKTÓW BUDOWLANYCH: 

 Sieć kablowa elektroenergetyczna 
 Sieć teletechniczna, wodociągowa, ciepłownicza, kanalizacyjna, gazowa 
 Drogi 

3.4 ELEMENTY   ZAGOSPODAROWANIA   DZIAŁKI,   LUB   TERENU,   KTÓRE   MOGĄ   STWARZAĆ 
ZAGROŻENIE BEZPIECZEŃSTWA I ZDROWIA LUDZI 

 Linie kablowe i napowietrzne SN i nN 
 Prace w rowach kablowych 
 Prace budowlane prowadzone w pobliżu drogi lub w ich pasie 
 Pracę przy użyciu sprzętu ciężkiego budowlanego: świdra, koparki, dźwigu i w promieniu 

działania tych urządzeń i drogi 
 Istniejące uzbrojenie podziemne terenu 

3.5 PRZEWIDYWANE ZAGROŻENIA WYSTĘPUJĄCE PODCZAS REALIZACJI ROBÓT BUDOWLANYCH: 

 Porażenie prądem nn, SN- średnie, 
 Wpadnięcie do wykopu- małe, 
 Potrącenie przez pojazd kołowy- małe. 
 Upadek z wysokości- średnie 
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 Praca w pobliżu linii napowietrznych i kablowych – prowadzone zgodnie z Instrukcją 
Organizacji Bezpiecznej Pracy w Energetyce 

 Praca w pasie drogi gminnej, powiatowej i krajowej. 
 Zwrócić uwagę na mogące wystąpić urządzenia infrastruktury technicznej nie 

zaewidencjonowane na mapie, prace ziemne w pobliżu czynnych urządzeń i sieci 
wykonać sposobem ręcznym, zwrócić uwagę na zachowanie słupków granicznych, 

 Uzyskać niezbędne zezwolenia, na terenie planowanej inwestycji w trakcie prowadzenia 
prac ziemnych w przypadku odkrycia reliktów kultury materialnej teren powinien być 
udostępniony do badań archeologicznych 

 Wykonanie robót na wysokości, 
 Wykonanie robót przy użyciu dźwigów, 
 Prowadzenie robót w temperaturze poniżej – 10 0C, 
 Prowadzenie robót przy montażu i demontażu ciężkich elementów prefabrykowanych, 

których masa przekracza 1,0 t, 

Zabezpieczenia ludzi przed powyższymi zagrożeniami należy określić w „Planie bezpieczeństwa 
i ochrony zdrowia”, który powinien być sporządzony przez Kierownika Budowy, zgodnie z 
Ustawą z dn. 07-07-1994 r. Prawo Budowlane (Dz. U. Nr 1006/2000 poz. 1126 z późniejszymi 
zmianami).Zakres i formę „Planu...” określa Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z 23-06-
2003 (Dz.U.Nr 120/2003 poz. 1126). 
W  „Planie...” należy uwzględnić zarówno zagrożenia podane powyżej, jak i zagrożenia 
wymienione w innych projektach realizowanych w ramach wspólnego pozwolenia na budowę, 
lub wspólnego zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych. 

3.6 ŚRODKI TECHNICZNE I ORGANIZACYJNE, ZAPOBIEGAJĄCE NIEBEZPIECZEŃSTWOM, WYNIKAJĄCYM Z 
WYKONANIA ROBÓT BUDOWLANYCH W STREFACH SZCZEGÓLNEGO ZAGROŻENIA ZDROWIA, LUB W 
ICH SĄSIEDZTWIE, W TYM ZAPEWNIAJĄCYCH BEZPIECZNĄ I SPRAWNĄ KOMUNIKACJĘ, 
UMOŻLIWIAJĄCĄ EWAKUACJĘ NA WYPADEK POŻARU, AWARII, LUB INNYCH ZAGROŻEŃ: 

Roboty należy prowadzić zgodnie z wytycznymi Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dn. 
06-02-2003 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót 
budowlanych. Pracownicy przystępujący do pracy na wysokości powinni być dopuszczeni do 
w/w prac przez kierownika obiektu. Każdy pracownik powinien znać przepisy i zasady BHP, brać 
udział w szkoleniu i instruktażu z tego zakresu oraz poddać się wymaganym egzaminom 
sprawdzającym. Pracownicy powinni posiadać aktualne badania lekarskie oraz uprawnienia do 
pracy na wysokości. Przed przystąpieniem do robót pracownicy powinni   przejść   szkolenie   
stanowiskowe.   Powinni   być   również   wyposażeni   w   odpowiednie   szelki bezpieczeństwa 
i kaski ochronne. Podczas pracy na wysokości każdy pracownik powinien być przypięty linką 
bezpieczeństwa do stałego elementu konstrukcji. Drabina komunikacyjna znajduje się 
wewnątrz trzonu elektrowni. Przed rozpoczęciem  robót  montażowych należy  wyznaczyć i 
odpowiednio zabezpieczyć strefę wokół rejonu prowadzonych prac. 

3.7 SPOSÓB PRZECHOWYWANIA I PRZEMIESZCZANIA MATERIAŁÓW, WYROBÓW I SUBSTANCJI: 

Składowanie materiałów budowlanych powinno odbywać się tylko w pomieszczeniach 
magazynowych na terenie placu budowy w wyznaczonym miejscu i w sposób właściwy dla 
danego rodzaju materiału. Przy składowaniu   materiałów   należy   przestrzegać   zasad   
dotyczących   wysokości   składowania,   odległości składowania   od   ogrodzeń,   zabudowań   i   
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stałych   stanowisk   pracy.   Konieczne   jest   zachowanie odpowiednich odległości pomiędzy 
materiałami składowanymi i magazynowanymi w stosy zależnie od używanych na placu budowy 
środków transportu. Wszystkie materiały sypkie (np. piasek, pospółka, żwir, itp.) powinny być 
przechowywane w pryzmach o naturalnym kącie stoku przy maksymalnej wysokości 2,0m. 
Materiały workowe należy układać krzyżowo do wysokości co najwyżej 10 warstw. 

3.8 ŚRODKI TECHNICZNE I ORGANIZACYJNE: 

Przed przystąpieniem do budowy należy ustalić miejsce czerpania wody do celów ppoż. Środki 
techniczne ppoż. to gaśnice pianowe lub śniegowe, bosaki, tłumnice, koce tłumiące, hydranty 
oraz inne dostępne.  
Na budowie powinna się znajdować apteczka pierwszej pomocy. 
W   widocznym   miejscu   należy  umieścić   trwałe   tablice   informacyjną   budowy  z   czytelnymi   
numerami alarmowymi   pogotowia   ratunkowego,   straży   pożarnej,   policji,   pogotowia   
wodociągowego,   pogotowia energetycznego itp. 

3.9 MIEJSCE PRZECHOWYWANIA DOKUMENTACJI BUDOWY: 

Dokumentację budowy należy przechowywać w biurze budowy zabezpieczonym przed 
dostępem osób niepowołanych. 

3.10 UWAGI OGÓLNE: 

Wszystkie prace należy wykonywać pod kierunkiem osób uprawnionych. 
Wszystkie   roboty   budowlane   i   montażowe   konieczne   do   realizacji   przedmiotowego   
zadania inwestycyjnego winny być wykonane zgodnie z warunkami ich wykonania i odbioru. 
W trakcie wykonywania wykupu oraz stabilizacji gruntu zapewnić nadzór geologiczny. 
Narzędzia i sprzęt powinny być użytkowane zgodnie z instrukcją techniczno – ruchową. Przed 
ich wydaniem należy sprawdzić, czy są sprawne techniczne i datę ostatniego badania. 
Strefę prowadzenia prac należy oznakować w sposób trwały i wyposażyć w podręczny sprzęt 
gaśniczy. Uprawnienia i wpisy do izb branżowych. 
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4 CZĘŚĆ OPISU ROZWIĄZANIA PROJEKTOWEGO 

4.1 ZASILANIE OBIEKTU  

Zasilanie projektowanego oświetlenia należy zrealizować z istniejącej szafy oświetleniowej 
zlokalizowanej na działce nr 957/2, przy ulicy Powstańców.   
 
Miejsce przyłączenia: Istniejąca szafa oświetleniowa 
Układ sieci: TN-C 
 
Budowa oświetlenia przy ul. Średniej nie wymaga zwiększenia mocy przyłączeniowej – 
w ramach istniejącej mocy przyłączeniowej i istniejącego zabezpieczenia głównego.  

4.2 DEMONTAŻ ISTNIEJĄCEJ INFRASTRUKTURY 

Nie dotyczy. 
 

4.3 STEROWANIE OŚWIETLENIEM 

Bez zmian, zgodnie ze sterowaniem istniejącego oświetlenia.  
 

4.4 KABLOWA SIEĆ OŚWIETLENIOWA 

Projektuje się linie kablową oświetleniową typu YAKY 4x35mm2 układaną na całej długości w 
rurze osłonowej DVK75. 
Projektowane kable należy układać w rowie kablowym na głębokości 70cm na 10cm warstwie 
piasku. Kabel po oznakowaniu zasypać 10cm warstwą piasku i 15 cm warstwą ziemi rodzimej. 
Następnie należy ułożyć folię w kolorze niebieskim i resztę zasypać pozostałą ziemią z wykopu. 
Na kable założyć opaski informacyjne, treść których należy uzgodnić z Inwestorem.  
W miejscach skrzyżować projektowanego kabla z drogami, wjazdami kabel należy układać w 
rurach grubościennych np. typu SRS 75 i SRS-G 110 przystosowanych do przycisków, 
przewiertów sterowanych o wytrzymałości obciążeń transportowych, wejście i wyjście z 
przepustu – zabezpieczyć za pomocą mas, taśm lub rur termokurczliwych.  
Istniejącą infrastrukturę podziemną w miejscach skrzyżowania z projektowaną siecią kablową 
oświetlenia zabezpieczyć przed uszkodzeniami, rurami ochronnymi dwudzielnymi. 
Projektowane kable oświetleniowe zlokalizować minimum 0,5m od istniejących sieci 
podziemnych. Przed przystąpieniem do prac ziemnych w sąsiedztwie sieci telefonicznej 
prowadzić bez użycia sprzętu mechanicznego.  
Napotkane podczas wykonywania robót, urządzenia podziemne traktować jako czynne 
i zachować szczególną ostrożność przy zbliżeniach i skrzyżowaniach. W miejscach kolizji z 
istniejącymi sieciami prace należy wykonać ręcznie z zachowaniem szczególnej ostrożności oraz 
należy ściśle trzymać się uzgodnień branżowych. Wejście w teren należy uzgodnić 
z właścicielem i zarządcą terenu.  
Całość robót oraz etapowe odbiory kabli wykonywać pod nadzorem Inwestora (lub osoby przez 
niego wyznaczonej). Roboty wykonać zgodnie z niniejszym projektem oraz obowiązującymi 
przepisami i normami. Ewentualne zmiany zaistniałe w trakcie realizacji projektu należy 
uzgodnić z Inwestorem. Przed zakończeniem prac wykonać dokumentację powykonawczą z 
podaniem domiarów do stałych punktów w terenie, dokonać inwentaryzacji geodezyjnej przez 
uprawnionego geodetę i pomiarów oporności izolacji kabli oraz rezystancji uziemienia. Teren 
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(plac) budowy w porozumieniu z Inwestorem oraz jego przedstawicielem należy przywrócić do 
stanu pierwotnego z naciskiem na odbudowę chodników, podjazdów, zieleni (trawniki, krzewy, 
nasadzenia).  
 

4.5 SŁUPY OŚWIETLENIE  

Projektuje się słupy stalowe, okrągłe, zbieżne, dwukrotnie ocynkowane  o całkowitej wysokości 
9 metrów. Średnica słupa przy podstawie min. 178mm, średnica zakończenia słupa min. 70m, 
wykonanego ze stali o podwyższonej wytrzymałości tj. gatunku S355 lub wyższym wraz z 
wysięgnikiem o wysokości 0,1m, długości 1,0m i kącie nachylenia 10 stopni. W dolnej części 
słup wyposażony jest w stopę przystosowaną do montażu na fundamentach prefabrykowanych 
o rozstawie 300mm/300mm, drzwiczki wnękowe o wymiarach min. 300mmx90mm znajdującej 
się na wysokości 400mm od podstawy. Słup do wysokości dolnej krawędzi wnęki zabezpieczony 
elastomerem.  
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Ze względu na ewentualne umieszczenie na słupach urządzeń obcych (znaki drogowe , tablice 
informacyjne ) słupy należy wykonać ze stali o podwyższonej wytrzymałości. (wartość granicy 
plastyczności stali min 355Mpa) 
Zastosowane słupy muszą spełniać wymogi obowiązujących norm i przepisów,  a w 
szczególności: 
PN-EN 40-2:2005 Słupy oświetleniowe- Część 2 Wymagania ogólne i wymiary; 
PN-77/B-02011 Obliczenia w obciążeniach statycznych. Obciążenia wiatrem. 
PN-EN 40-5:2004 Słupy oświetleniowe- Część 5: Słupy oświetleniowe stalowe – wymagania; 
PN-90/B-03200 Konstrukcje stalowe. Obliczenia statyczne i projektowanie 
w zakresie powłoki cynkowej: 
PN-EN ISO 14713:  
– Stopień korozyjności środowiska (Tablica 1) – C3 (tereny miejskie w głębi lądu; zagrożenie 
korozyjne – średnie; Ubytki korozyjne do 2 µm/rok ) 
– Zalecenia dla systemów ochronnych stosowanych w środowiskach specjalnych (Tablica 2c) – 
Typowa trwałość do pierwszej konserwacji – bardzo długa (≥ 20 lat); opis ogólny - części 
cynkowane zanurzeniowo zgodnie z ISO 1461; średnia grubość powłoki 45 – 85 µm  
PN-EN ISO 1461, 
 

4.6 OPRAWY OŚWIETLENIOWE  

Zgodnie z wytycznymi inwestora, projektuje się oprawy typu LED (energooszczędne) o mocy 
56W, przeznaczone do montażu na wysięgniku, średnica zakończenia wysięgnika powinna 
wynosić 60mm. Korpus oprawy wykonany z odlewu aluminiowego, malowanego proszkowo. 
Klosz wykonany jest z poliwęglanu. Konstrukcja wykonana z aluminium, użebrowana płyta z 
zamontowanym zasilaczem LED oraz komorą do podłączenia zasilania, osłonięta aluminiową 
pokrywą. Panel z diodami LED przymocowany do wewnętrznej strony aluminiowej płyty. 
Pomiędzy kloszem, a płytą zamocowana jest specjalna uszczelka zapewniająca wysoki stopień 
ochrony IP65.  
 
Parametry techniczne oprawy drogowej w technologii LED:  
 
PARAMETRY KONSTRUKCYJNE 

 materiał korpusu – odlew aluminium malowany proszkowo 
 oprawa bez klosza, diody LED zabezpieczone soczewkami 
 montaż na wysięgniku o średnicy Ø42-60mm (Ø32mm przy zastosowaniu dodatkowej 

nakładki ) lub na słupie o średnicy Ø60 lub Ø76mm 
 oprawa przy montażu na wysięgniku umożliwia zmianę kąta nachylenia w zakresie od -

10° do +10° lub przy montażu bezpośrednio na słupie od -5° do +15° 
 budowa oprawy pozwala na szybką wymianę układu optycznego oraz modułu 

zasilającego 
 stopień odporności na uderzenia mechaniczne – IK10 
 szczelność komory optycznej – IP66 
 szczelność komory elektrycznej – IP66 
 wygląd, styl i wielkość oprawy podobny do rysunków zamieszczonych poniżej 

 
PARAMETRY ELEKTRYCZNE I FUNKCJONALNOŚĆ 

 moc maksymalna uwzględniające wszystkie straty – 56W 
 znamionowe napięcie pracy – 230V/50Hz 
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 układ zasilający umożliwiający sterowanie sygnałem DALI oraz zaprogramowania co 
najmniej 5-ciu stopni autonomicznej redukcji mocy i strumienia świetlnego bez sygnału 
zewnętrznego 

 ochrona przed przepięciami – 10kV 
 klasa ochronności elektrycznej: I 

 
PARAMETRY OŚWIETLENIOWE I POTWIERDZENIA 

 rodzaj źródła światła – LED 
 minimalny strumień świetlny źródeł światła – 9800lm 
 minimalny strumień świetlny oprawy – 8650lm 
 zakres temperatury barwowej źródeł światła – 3900-4300K 
 utrzymanie strumienia świetlnego w czasie: 90% po 100 000h (zgodnie z IES LM-80 - 

TM-21) 
 wartości wskaźnika udziału światła wysyłanego ku górze (ULOR) zgodne z 

Rozporządzeniem WE nr 245/2009 
 dane fotometryczne oprawy zamieszczone w programie komputerowym pozwalającym 

wykonać obliczenia parametrów oświetleniowych 
 w przypadku zastosowania rozwiązań zamiennych należy dostarczyć źródłowe pliki 

obliczeniowe 
 różnica danych fotometrycznych proponowanej oprawy równoważnej nie powinna być 

większa niż±  5% w stosunku do podanych poniżej 
 sprawność układu optycznego nie mniejsza niż podana poniżej 
 oprawa posiada deklarację zgodności WE i certyfikat akredytowanego ośrodka 

badawczego potwierdzający deklarowane zgodności, np. ENEC 
 

 diagram redukcji mocy w godzinach nocnych dla opraw: 
1. Od momentu włączenia opraw do 23:00 - 100% 
2. Od 23:00 do 4:00 – 60% 
3. Od 4:00 do wyłączenia oprawy nad ranem - 100% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  

t1 : 23:00 t2 : 4:00 t3 : 
 

t4 : 
 

  
L1 
: 

100% L2 
: 

60% L3 
: 

 
L4 
: 

 
L5 
: 

100% 
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PRZYKŁADOWE ZDJĘCIA, WYMIARY I KRZYWA FOTOMETRYCZNA 
 

 
 

 
 
 

 
 
  



21 
 
 

4.7 ZASILANIE I ZABEZPIECZENIE OPRAW 

Zasilanie opraw wykonać przewodem YDY 3x1,5 mm2, 450/750V. Oprawy zabezpieczyć 
wkładkami szybkimi D01 – 4A.  
Do każdy projektowany słup należy uzbroić w złącza kablowe IZK. 
 

4.8 OCHRONA PRZECIWPORAŻENIOWA 

W projekcie przewidziano dodatkowy system ochrony przeciwporażeniowej przed dotykiem 
pośrednim poprzez samoczynne wyłączenie zasilania w układzie TN-C.  
Dodatkową ochroną przeciwporażeniową należy objąć konstrukcje metalowe słupów 
oświetleniowych. Rezystancja uziemienia nie powinna przekraczać wartości R<10Ω.  
Bednarka powinna zostać wyprowadzona ponad powierzchnię ziemie oraz wprowadzona do 
słupa. W podstawie słupa i wnęce powinny być przygotowane zaciski do podłączenia uziemienia 
słupa. W celu zapewnienia skutecznej ochrony obudowę każdej oprawy oraz konstrukcję 
słupów należy przyłączyć do przewodu PEN. Ponadto przewód ochronny połączyć z uziomami.  
 
 

4.9 ZESTAWIENIE MATERIAŁÓW 

 
L.P. Nazwa Ilość SI 
1. Wykop 1044,8 m 
2. Kabel YAKY 4x35 1450,0 m 
3. Taśma koloru niebieskiego 1044,8 m 
4. Rura DVK 75 1224,3 m 
5. Rura osłonowa SRS 75 73,5 m 
6. Rura osłonowa SRS 75 - przecisk 115,5 m 
6. Rura osłonowa SRS 110 - przecisk 36,8 m 
7. Rura osłonowa dwudzielna 160 - czerwona 27,5 m 
7. Słup stalowy oświetleniowy h=9 26 szt 
8. Wysięgnik pojedynczy L-1,0m, h=0,1m, kąt= 

5st.  
26 szt 

10. Fundament F-150 26 szt 
11. Złącze bezpiecznikowe IZK-4.01 26 szt 
12. Złącze fazowe IZK-4.02 52 szt 
13. Złącze zerowe IZK-4.03 26 szt 
14. Piasek na podsypkę 58,5 m3 
15. Opaski kablowe 145 szt 
16. Przewód YDY 3x1,5mm2 260,0 m 
17. Oprawa oświetleniowa o mocy 56W 26,0 szt 
18. Uziemienie prętowe typu Galmar 6,0 kpl. 
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5 OBLICZENIA TECHNICZNE  
 

5.1 BILANS MOCY 

 
Poniżej przedstawiano bilans nowo zaprojektowanego oświetlenia.  
 

Obwód Typ 
Oprawy 

Moc 
Oprawy 

[W] 

Ilość 
[szt] 

Suma 
mocy 
[W] 

Suma 
mocy 
[kW] 

1 Typ 1 56 26 1456 1,456 
 

5.2 DOBÓR ZABEZPIECZEŃ 

Dobór zabezpieczenia obwodu w istniejącej szafie oświetleniowej pozostaje bez zmian.  
 

Obwód Moc [W] cos α Uf 
[V] 

Ib 
[A] 

In 
[A] 

1 1456 0,95 230 6,66 16 
 

5.3 DOBÓR PRZEWODÓW 

Przewody zostały dobrane na podstawie zależności:  
 

 
 
 

Obwód Ib 
[A] 

In 
[A] k2 (k2 

In)/1,45 
Iz 

[A] 
Typ 

kabla Ilośc żył Przekrój 
kabla Warunek 

1 6,66 16 1,45 16 130 YAKY 4 35 Spełniony 
 

Projektuje się linie kablową YAKY 4x35mm2. 
 
  



23 
 
 

5.4 SPRAWDZENIE SKUTECZNOŚCI OCHRONY PRZECIWPORAŻENIOWEJ 

 

 
 

Elementy obwodu 
zwarciowego 

R X L RZ Xz Z IZ IW 

[Ω/km] [Ω/km] [km] [Ω/km] [Ω/km] [Ω/km] [A] [A] 
proj. YAKY 4x35 0,868 0,08 1,14 1,97904 0,1824 1,987 92,6 48 

SUMA   1,14 1,979 0,182    

 
Warunek Iz > Iw spełniony. 

 

 

5.5 OBLICZENIE SPADKÓW NAPIĘCIA 

Do obliczeń zastosowano zależność: 

 
 

Element linii 
L S przew. γ P Є P ΔU% Є 

ΔU% 
[m] [mm2]   [kW] [kW] [%] [%] 

3/1 101 35 34 0,056 1,456 0,47 

  

3/2 45 35 34 0,056 1,4 0,20 
3/3 49 35 34 0,056 1,344 0,21 
3/4 50 35 34 0,056 1,288 0,20 
3/5 33,5 35 34 0,056 1,232 0,13 
3/6 48,5 35 34 0,056 1,176 0,18 
3/7 33,5 35 34 0,056 1,12 0,12 
3/8 48 35 34 0,056 1,064 0,16 
3/9 53 35 34 0,056 1,008 0,17 

3/10 41,5 35 34 0,056 0,952 0,13 
3/11 55,5 35 34 0,056 0,896 0,16 
3/12 53,5 35 34 0,056 0,84 0,14 
3/13 50 35 34 0,056 0,784 0,12 
3/14 42 35 34 0,056 0,728 0,10 
3/15 32 35 34 0,056 0,672 0,07 
3/16 28,5 35 34 0,056 0,616 0,06 
3/17 53,5 35 34 0,056 0,56 0,10 
3/18 51 35 34 0,056 0,504 0,08 
3/19 62,5 35 34 0,056 0,448 0,09 
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3/20 32 35 34 0,056 0,392 0,04 
3/21 49,5 35 34 0,056 0,336 0,05 
3/22 48,5 35 34 0,056 0,28 0,04 
3/23 56 35 34 0,056 0,224 0,04 
3/24 49 35 34 0,056 0,168 0,03 
3/25 53 35 34 0,056 0,112 0,02 
3/26 50,5 35 34 0,056 0,056 0,01 3,11 

SUMA: 1270   1,456    

 
 

5.6 UWAGI KOŃCOWE 

Całość robót należy wykonać zgodnie z dokumentacją techniczną oraz obowiązującymi normami, 
przepisami budowy i bhp oraz instrukcjami. Wszystkie  roboty  ziemne  wykonywać  ręcznie z 
zachowaniem  ostrożności. Roboty ziemne w pobliżu istniejących kabli elektroenergetycznych 
wykonywać przy wyłączonym napięciu. terminie przystąpienia do wykonywania robót powiadomić 
wszystkich użytkowników (właścicieli) obcych sieci i urządzeń znajdujących się w zasięgu prowadzonych 
robót i z nimi  zlokalizować w terenie ich położenie, uzgodnić warunki prowadzenia robót oraz nadzór 
nad ich przebiegiem. Po zakończeniu robót, przed zgłoszeniem do odbioru końcowego, należy wykonać 
pomiary po montażowe oraz przeprowadzić próby montażowe. Przed przystąpieniem do eksploatacji 
stacji należy wyposażyć ją w odpowiedni sprzęt ochronny. 
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7 ZAŁĄCZNIKI 
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7.1 PROTOKÓŁ Z NARADY KOORDYNACYJNEJ  
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7.2 UZGODNIENIE Z URZĘDEM MIEJSKIM W SOLCU KUJAWSKIM ZNAK: 
WIPP.RRI.7011.3.10.2018 Z DNIA 16.09.2019R 
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8 OBLICZENIA FOTOMETRYCZNE 
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